КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ И
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАСЕДАНИЕ КРАЕВОГО КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№02-2                                                                                         26 июня 2015 года

О внесении изменений и дополнений
в Положение "О Почётной грамоте
Камчатской краевой организации
профсоюза работников госучреждений
и общественного обслуживания РФ"

Заслушав  и  обсудив  информацию  Кирилича  Максима  Алексеевича,  Председателя
Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников  государственных  учреждений  и
общественного  обслуживания  РФ,  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Положение  "О
Почётной грамоте Краевого комитета Профсоюза", Комитет Камчатской краевой организации
профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию  Кирилича  Максима  Алексеевича,  Председателя  Камчатской  краевой
организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ
принять к сведению.

2. Дополнить  Положение  о  Почётной  грамоте  Краевого  комитета  Камчатской  краевой
организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ
от  09.10.2014г. пунктом  10,  следующего  содержания  "Постановление  о  награждении
Почетной грамотой Краевого комитета Профсоюза может быть отменено Президиумом,
вышестоящими выборными профсоюзными органами Камчатской краевой организации
профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ, а Почетная
грамота Краевого комитета Профсоюза может быть отозвана в случаях:

- грубого  нарушения  Устава  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников
госучреждений  и  общественного  обслуживания  РФ,  Устава  ФНПР,  Устава  Федерации
профсоюзов Камчатки;

- выхода (исключения) первичной профсоюзной организации из состава Камчатской краевой
организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ;

- выхода  (исключения)  члена  профсоюза  из  членов  Камчатской  краевой  организации
профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ;

- отказа  от  участия  без  уважительных  причин  в  публичных  мероприятиях,  коллективных
действиях  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников  госучреждений  и
общественного обслуживания РФ".
3.  В  пункте  6  Положения  о  Почётной  грамоте  Краевого  комитета  Камчатской  краевой
организации  профсоюза  работников  госучреждений  и  общественного  обслуживания  РФ
слова "до 10 минимальных размеров оплаты труда, установленных Федеральным законом"
заменить на "до 10 000 (десяти тысяч) рублей".
4.  Утвердить  новую  редакцию  Положения  "О  Почётной  грамоте  Краевого  комитета
Камчатской краевой организации профсоюза работников госучреждений и общественного
обслуживания РФ" с 26 июня 2015 года (прилагается).

Председатель
Камчатской краевой организации
Профсоюза М.А. Кирилич